
2021年 11月 5日 

加盟店各位 

ヤマト運輸株式会社 

 

過去の決済における売上確定・金額変更・決済取消・再与信 実施不可について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2021年 8月 9日に実施した「クロネコｗｅｂコレクト」におけるサービス内容の変更に伴いまして、

過去のクレジットカード決済について、11月 16日以降は、出荷情報登録、売上確定登録、金額変更、

決済取消、再与信が実施できなくなりますので、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

詳細につきましては、下記内容についてご確認をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. 実施不可となる時期 

 2021年 11月 16日午前 10時以降、実施できなくなります。 

 

※ 7月 9日のご案内では、11月 6日以降とご案内しておりましたが変更となりました。 

 

２. 実施不可となる対象取引 

クロネコｗｅｂコレクト 加盟店管理画面『取引情報照会（詳細）』画面での「登録日」が、 

2021年 8月 9日 午前 1時以前のクレジットカード取引 

 

 対象取引の見分け方は『資料１』をご確認ください。 

 

３. 実施不可となる業務  

 取引状況が以下の取引状況ステータスであるものは、2021年 11月 16日午前 10時以降、業務が実施

できなくなります。 

 

① 「与信承認済み」「伝票 No登録済」 

出荷情報登録、売上確定登録、金額変更、決済取消、再与信が実施できません。 

② 「精算確定」 

決済取消、金額変更が実施できません。 

③ 「受注削除」 

再与信が実施できません。 

 

４. 加盟店様にて実施していただきたいこと 

① 「与信承認済み」「伝票 No登録済」の取引 

8月以前の受注であり、商品出荷の予定がある場合には、出荷情報登録を行い 11月 15日までに出

荷していただきますようお願いします。 

11月 15日までに出荷できない場合は、購入者様にご連絡いただき、メール依頼方式や、加盟店様

ECサイトより再度ご注文いただけるようにご案内をお願い致します。 

 

出荷の予定がない場合には、実施していただくことはございません。弊社にて 11 月 16 日に取引

状況ステータスを「受注削除」に変更させていただきます。 

  



 

② 「精算確定」の取引 

実施していただくことはございません。 

11月 16日以降は、金額変更・決済取消ができませんので、必要がある場合には購入者様にご連絡

いただき、銀行振込等で個別にご対応をいただきますようお願いします。 

 

③ 「受注削除」の取引 

実施していただくことはございません。 

11月 16日以降は、再与信ができませんので必要がある場合には、お手数ですが購入者様にご連絡

いただき、再度ご注文いただけるようご案内をお願い致します。 

 

５. エラーコードについて 

 11月 16日以降に、対象取引に対して業務を行った場合は、以下のようなエラー表示、エラーコードが

返却されます。 

（１） 加盟店管理画面により操作した場合は、エラー画面が表示されます。 

詳細は『資料２』をご確認ください。 

 

（２） 加盟店様 ECサイトから APIで操作した場合は、以下のエラーコードが返却されます。 

A06.決済依頼取消: A062010007(システムエラー(決済取消 NG)) 

A07.金額変更: A076000001(変更後金額与信 NG) 0600001 通信エラー（パラメータ指定漏れ） 

A11.再与信 : A112000004(再与信 NG) 0600001 通信エラー（パラメータ指定漏れ） 

 

 

６.本件に関するお問い合わせ先 

ヤマト運輸 決済サービス カスタマーサービスセンター 

e-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp 

電話：0120-69-5090（携帯からもご利用可能です） 

受付時間：9時～18時 

以上 

  

mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp


 

 

 

登録日が、2021年 08月 09日 01時以前の取引が対象です。 

決済日ではありませんのでご注意ください。 

 

 

 

 

決済依頼取消でのエラーメッセージ 

 

 

金額変更でのエラーメッセージ 

 
 

再与信でのエラーメッセージ 

 

資料１ 

資料２ 


